
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

ASL AT

-------------

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Delibera n. 18    del  28/03/2018

Oggetto:  AGGIORNAMENTO  ELENCO  NOMINATIVI  CONDUTTORI
 GRUPPI  DI CAMMINO    

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta della Struttura Affari Generali
Oggetto:   AGGIORNAMENTO ELENCO NOMINATIVI CONDUTTORI  GRUPPI  DI

CAMMINO     

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

visto il D.Lgs  165/01 e s.m.i.

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e dei 

relativi ambiti territoriali;

visto il D.P.G.R. n. 92 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AT;

vista la DGR n. 39-1367 del 27/04/2015 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AT;

visto l'Atto Aziendale dell'ASL AT,   deliberazione n. 74 del  21/09/2015 in particolare l'art.30 

rubricato “Separazione dei Poteri” e le linee guida per l'adozione  degli atti dell'azienda prot. n. 

20250 del 17.06.201

 PREMESSO che  con  la  Determinazione  della  Direzione  Integrata  della  Prevenzione  n°1  del 
24/10/2012, è stato approvato il Progetto “Gruppi di cammino”, con contestuale costituzione del 
Gruppo  di  lavoro  ”Attività  fisica”  per  la  realizzazione  di  interventi  mirati  alla  promozione 
dell'attività fisica nella popolazione, come da raccomandazioni contenute nel Piano Regionale della 
Prevenzione;

PREMESSO altresì che con Deliberazione n. 23 del 14.03.2017 è stato aggiornato l'elenco 
dei conduttori di Gruppi di cammino;  

VISTA la nota prot. 14069 del 14.03.2018 da parte della Responsabile SS Promozione ed 
Educazione della Salute, con quale è stata segnalata l’esigenza di incrementare l'offerta rivolta alla 
popolazione, in particolar modo nel territorio del Comune di San Damiano che ne ha fatta specifica 
richiesta;

RILEVATO  che  si  è  provveduto  all'addestramento  dei  seguenti  operatori  che  hanno 
frequentato il corso di formazione per conduttori svoltosi il 2 marzo u.s. e il 3 marzo u.s.:
BARBERIS Silvia fisioterapista presso SC MFR;
CANTAMESSA Sara fisioterapista presso SC MFR;
DESTEFANIS Chiara fisioterapista presso SC MFR;
GALLO Anna Rita fisioterapista presso SC MFR;
MUSSO Annamaria assistente sanitaria presso SC SISP;
REZZA Daniela veterinario presso la SS Servizio Veterinario Area B;

RILEVATO altresì  che la Determinazione di cui in premessa,  ha stabilito che le attività 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



connesse con l'organizzazione  e  la  conduzione  dei  Gruppi  di  cammino sono da considerarsi  in 
orario  di  servizio   (circa  due  ore  settimanali),  previo  consenso  dei  Responsabili  di  Servizio  e 
secondo  modalità concordate;

ACQUISITO il parere favorevole dei Responsabili  dei Servizi di appartenenza dei nuovi 
conduttori,  si propone, sulla scorta di quanto indicato nella nota prot. 14069 del 14.03.2018 del 
Responsabile SS Promozione ed Educazione della Salute, di aggiornare l'elenco dei conduttori di 
Gruppi  di  cammino inserendo i  nominativi  sopra riportati  e  cancellando  altresì  i  nominativi  di 
coloro che hanno cessato il servizio, come da allegato;  

VERIFICATA  la  regolarità  giuridico  amministrativa  della  proposta  e  ritenuto  di 
condividerne i contenuti;  

                               
RILEVATA la necessità di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento al 

fine di non interrompere le attività dei Gruppi di Cammino; 

ACQUISITO  il  parere  obbligatorio  del  Direttore  Sanitario  d’Azienda  nonché  il  parere 
favorevole del Direttore Amministrativo, ciascuno per quanto di competenza;

DELIBERA

1. Di aggiornare l’elenco dei nominativi dei conduttori dei gruppi di cammino, come da elenco 
allegato; 

2. Di confermare  che  le  attività  connesse  con la  conduzione  e  l’organizzazione  dei  gruppi  di 
cammino sono da considerarsi in orario di servizio (circa due ore settimanali), previo consenso 
dei Responsabili di Servizio e secondo  modalità concordate; 

3. Di  dichiarare  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  aggiuntivi  per  questa 
Amministrazione;

4. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento ai soggetti interessati.

IL DIRETTORE GENERALE
                            Dr.ssa Ida GROSSI

DELIBERA

Di  autorizzare  e  dichiarare  l’immediata  esecutività  della  presente  deliberazione  sussistendo  le 
condizioni di cui all’art. 134 D.lgs. n. 267 del 18.8.2000.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE
                             Dr.ssa Ida GROSSI

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



                               ELENCO CONDUTTORI DI CAMMINO

1. Barberis Silvia FISIOTERAPISTA

2. Berruti Renza MEDICO

3. Bruno Tiziana INFERMIERE

4. Capello Giuseppina INFERMIERE

5. Cerrato Patrizia INFERMIERE

6. Destefanis Chiara FISIOTERAPISTA

7. Di Leo Silvia INFERMIERE

8. Dini Nicola INFERMIERE

9. Gai Gabriella ASSISTENTE SANITARIO

10. Gallo Anna Rita FISIOTERAPISTA

11. Giovara Anna Maria INFERMIERE

12. Grea Teresa EDUCATORE PROF.LE

13. Greco Mariachiara INFERMIERE

14. Guaraldo Viviana INFERMIERE

15. Iannuzzi Vittoria ASSISTENTE SANITARIO

16. Lavagnino Patrizia COLLAB. AMMIN.VO 

17. Lenzi Patrizia ASSISTENTE SANITARIO

18. Livera Alessandra INFERMIERE

19. Lorenzi Fiorenzo MEDICO

20. Marmo Raffaella FISIOTERAPISTA

21. Miroglio Tiziana MEDICO

22. Molino Lorena INFERMIERE

23. Montesano Lucia Anna INFERMIERE

24. Morreale Michela COLLAB. AMMIN.VO 

25. Musso Annamaria ASSISTENTE SANITARIA

26. Musso Marina INFERMIERE

27. Noto Maria Laura INFERMIERE

28. Panzone Maria Stella INFERMIERE

29. Pescarmona Alfonso VETERINARIO

30. Piccillo Daniela DIETISTA

31. Porta Viviana Giuseppina INFERMIERE

32. Redoglia Mara INFERMIERE

33. Rezza Daniela VETERINARIO

34. Schembri Maria TECNICO della  PREVENZ. 

35. Spissu Daniela INFERMIERE

36. Vieta Fulvia INFERMIERE

37. Vitari Angela Maria INFERMIERE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Amministrazione Trasparente

□ SI’ X NO

Amministrazione Trasparente (D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.)      SI     □       NO   □

□ Consulenti e Collaboratori art. 15

□ Dirigenti art. 15, c. 1 e art. 41 – Incarichi Dirigenziali

□ Provvedimenti organi indirizzo - politico art. 23, c.1, ex lett. a) - Autorizzazioni e Concessioni  

□ Provvedimenti organi indirizzo - politico art. 23, c.1,lett. d) - Accordi con privati e PP.AA.

□ Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi economici, art 26

 

□ Altra sezione (indicare quale)___________________

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
Regione Piemonte

ASL AT

-------------

Deliberazione del  DIRETTORE GENERALE  n°  18   del  28/03/2018   

Oggetto:  AGGIORNAMENTO  ELENCO  NOMINATIVI  CONDUTTORI   GRUPPI   DI
CAMMINO    

(ai sensi della D.G.R. N°  39–1367 del 27/04/2015)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Azienda Sanitaria Locale 

ASL AT di Asti  per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 28/03/2018  

 

 

ESECUTIVA DAL   28/03/2018  

Trasmessa:

Al Presidente del Collegio Sindacale in data:

Alla Giunta Regionale in data:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Chialvi Cristina -  Responsabile Affari Generali 
Ceria Anna -  Il Direttore Amministrativo  
Zelaschi Emma Maria -  Il Direttore Sanitario  
Grossi Ida -  Il Direttore Generale  
Morando Gabriella -  Incaricato alla pubblicazione Ufficio Atti
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2018-03-28T15:39:41+0200
	Gabriella Morando




